



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Danske Kørelæreres Landsforbund
Nørregårdsvej 265
2610 Rødovre

Dato: 12 JUNI 2008
Kontor: Færdsels- og våben-
kontoret
Sagsbeh: Anette Voigt Arsted
Sagsnr.: 2008-83-2916
Dok.: AVA40684

Justitsministeriet har den 9. juni 2008 modtaget Danske Kørelæreres Landsforbunds brev af 28. maj 2008 vedrørende lange ventetider på køreprøver.

Landsforbundet giver i brevet bl.a. udtryk for den opfattelse, at opgaven med afvikling af køreprøver bør henlægges til private.

Jeg kan oplyse, at Rigspolitiet i en udtalelse af 19. maj 2008 bl.a. har oplyst følgende:

"Ansvaret for tilrettelæggelse af køreprøveafviklingen, herunder anvendelse af ressourcer til berømmelse og afholdelse af køreprøver ved de enkelte prøvesteder, påhviler de enkelte politikredse som et led i tilrettelæggelsen og varetagelsen af politikredsens samlede opgaver.

Det er Rigspolitiets opfattelse, at det er væsentligt for kørelærernes tilrettelæggelse af undervisningsforløbet og for at sikre den nødvendige sammenhæng mellem undervisning og prøveafleggelse, at teoriprøve og praktisk prøve kan forventes gennemført uden større forsinkelser. Det er på den baggrund Rigspolitiets opfattelse, at ventetider på maksimalt 10 kontordage er det optimale, men at også en ventetid på højst 14 kontordage er acceptabel. Derimod vil en ventetid på mere end 14 kontordage normalt være uacceptabel.

Det kan oplyses, at området for køreprøveafvikling i 2007 er blevet omfattet af Politiets ResultatEvalueringssystem (PRES) med henblik på i endnu højere grad at sikre den tilstrækkelige lokale ledelsesmæssige bevågenhed på området.

Rigspolitiet finder det meget beklageligt, at en række politikredse ikke har været og fortsat ikke er i stand til at leve op til de udmeldte

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

målsætninger vedrørende berømmelse af køreprøver. Rigspolitiet har den 9. maj 2008 på baggrund af en opgørelse over ventetiderne pr. 1. maj 2008 anmodet politikredsene om navnlig de steder, hvor der er tale om mere markante ventetider, straks at træffe de nødvendige foranstaltninger med henblik på at få nedbragt ventetiderne.”

Jeg kan supplerende oplyse, at Rigspolitiet igen den 3. juni 2008 over for politikredsene har påpeget nødvendigheden af at få nedbragt ventetiderne.

I lighed med Rigspolitiet finder jeg det meget beklageligt, at en række politikredse ikke lever op til målsætningerne vedrørende berømmelse af køreprøver.

Som nævnt ovenfor arbejder politiet målrettet på at komme problemerne til livs, og jeg finder derfor ikke, at tiden er moden til at gå ind i nærmere overvejelser om en eventuel omorganisering af området. Jeg vil i den forbindelse gerne påpege, at en mere gennemgribende omorganisering i sagens natur indebærer risiko for nye begyndervanskeligheder.

Jeg er imidlertid indstillet på at undersøge mulighederne for alternative løsninger, hvis det mod forventning måtte vise sig umuligt for politiet at nedbringe ventetiderne inden for de nærmeste måneder.

Med venlig hilsen

Lene Espersen